2

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»________20____

№_____

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2021 № 198                         «О реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Республике Татарстан»
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан                        от 31.03.2021 № 198 «О реализации пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.05.2021 № 385, от 30.12.2021 № 1356, от 25.04.2022 № 393), следующие изменения:

в абзаце первом пункта 1 слова «в 2021 – 2022 годах» заменить словами «2021-2024 годах»;

в абзаце втором пункта 1 цифру слова «в 2021 – 2022 годах» заменить словами «2021-2024 годах»;
в Положении о системе долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами в Республике Татарстан в 2021 году, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «в 2021 – 2022 годах» заменить словами «2021-2024 годах»;
в абзаце первом пункта 1.1 слова «в 2021 – 2022 годах» заменить словами «2021 - 2024 годах»;
в пункте 3.1:

абзац второй признать утратившим силу;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Территориальное отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;»;
подпункт 1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«1) при проведении опросов (анкетирования) граждан и при личном обращении граждан в территориальные органы социальной защиты, учреждения социального обслуживания, медицинские организации, бюро медико-социальной экспертизы в городах и районах Республики Татарстан, Территориальное отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации;»;

в нумерационных заголовках Приложений № 1 - 3 к указанному Положению слова «в 2021 – 2022 годах» заменить словами «2021-2024 годах»;
в наименовании Правил финансового обеспечения мероприятий пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода за гражданами пожилого возраста и инвалидами, признанными нуждающимися в социальном обслуживании, в 2021 - 2022 годах, утвержденных указанным постановлением, слова «в 2021 – 2022 годах» заменить словами «2021-2024 годах».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин